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Barokk kamarakoncert
a pálmaházban

Boszorkányos Halloween-party

Önkormányzati hírek

Nyolc település
közös orvosi

ügyelete
Október 12.

Nemrégiben szinte villámcsa-
pásként érte a hír a turai ön-
kormányzatot a jászfényszarui
önkormányzat közös térségi or-
vosi ügyelet létrehozására vo-
natkozó kezdeményezése. Mint
azt polgármester el-
mondta, városunkat hivatalosan
két héttel a beadási határidõ
elõtt keresték meg az ötlettel.
Miután Dány, Valkó, Vácszent-
lászló és Zsámbok szeptember
végén Jászfényszaru helyett a

Tóth István

Turával, Galgahévízzel, Hévíz-
(folytatás a 2. oldalon)

A Mindenszentek
elõtti hétvégén ismét
benépesült a híres turai
mûemlék: a Tura-Invest
Kft. munkatársai kon-
certtel egybekötött Hal-
loween-partyra invitál-
ták az édeklõdõket. A

kastély
parkjába és falai közé
betérõk boszorkányok-
kal, árusokkal és muzsi-
kusokkal találkozhattak,
az épület számos zeg-
zugában töklámpák vi-
gyorogtak a vendégekre.
Szombat este elsõ alka-
lommal kapcsolták fel a
kastély díszkivilágítását.

Schossberger-

(folytatás a 13. oldalon)

Városunkban a háromnapos
rendezvénysorozatot október
21-én az iskola kezdte. Másnap
a mûvelõdési házban

professzor tartott elõadást.
Dr. Papp

Lajos

Vasárnap délelõtt
apát-plébános ünnepi

szentmisét celebrált hazánkért.
Délután gödöl-
lõi sírjánál, majd az Õszirózsa
Idõsek Otthona falán elhelye-
zett emléktáblánál koszorúzás
volt, amit a mûvelõdési házban
beszélgetés zárt a helyi 5́6-os
eseményekrõl.

Lukács
András

dr. Király János

(Összeállításunk a 4-6. oldalon)

„Lakodalom van
a mi utcánkba ...”

Október elején a turai óvodások és óvónénijeik részvételével
ismét megrendezték a hagyományos gyermeklakodalmat.

Fotó: Takács Pál

Fotó: Hídi Szilveszter

Fotó: Hídi Szilveszter
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Önkormányzati hírek

Benyújtották a nyolc település közös orvosi

TURAI HÍRLAP2

(folytatás az 1. oldalról)

györkkel és Baggal való együtt-
mûködés mellett döntött, így a
központi ügyelet immár nyolc
település sürgõsségi orvosi
ügyeleti ellátását oldhatjameg.
Az ügyelet fenntartása az

állami normatíván felül jelenleg

míg sikeres pályázat
esetén ez az összeg – havi 10
Ft/fõvel számítva – mintegy évi
egymillió Ft lenne, amegtakarí-
tást pedig eszközfejlesztésre for-
díthatják. A turai önkormány-
zat a másik hét településsel
egyöntetûen kötelezettséget
vállalt a körzeti központi ügye-
let létrehozására; ennek érde-
kében városunk is biztosítja az
Egészségügyi Minisztériumhoz
benyújtandó 40 százalékos pá-
lyázati önrész Turára esõ há-
nyadát, 1 millió 232 ezer Ft-ot.
Az ügyeleti rendszer sikeres
mûködtetéséhez mintegy tizen-
egymillió Ft-os beruházásra
van szükség: hárommillió Ft-
ért orvosi eszközök, további há-
rommillióért ügyeleti személy-
gépkocsi vásárlását tervezik, az
ügyeleti helyiségek megfelelõ
építészeti kialakítására pedig
ötmillió Ft-ot kívánnak fordíta-
ni (utóbbi összeget a pályázattal
szeretnék elõteremteni). A tes-
tületi ülésen elhangzott:

– anélkül ugyanis értékes
perceket veszíthet a beteghez
igyekvõ orvos.
A grémium elfogadta az

Aszódi Többcélú Kistérségi
Társulás módosított és egysé-
ges szerkezetbe foglalt társulási
megállapodását. az
Ügyrendi és a Településfejlesz-

évi hárommillió Ft-ba kerül
Turán,

Turá-
nak élen kell járnia az utcanév-
és a házszámtáblák kihelyezésé-
ben

Kuti József,

tési Bizottságok elnöke remé-
nyét fejezte ki, hogy a tervezett
közös célok közül

A képviselõk ezután egyezte-
tést folytattak a közmeghallga-
tás idõpontjáról és tervezett té-
máiról (az idõpontról a követ-
kezõ ülésen született döntés). A
testület ezután hozzájárult a
gödöllõi székhelyû Kontakt
Alapítvánnyal történõ

megkötéséhez,
amely révén az alapítvány har-
mincmillió forintra nyújt be ún.
HEFOP-pályázatot. Ezen ösz-
szegbõl a Turán már eredmé-
nyeket elért szervezet mintegy
ötven hátrányos helyzetû sze-
mély foglalkoztatását segítheti.
Korsós Attila felolvasta an-

nak az erdélyi édesanyának kö-
szönõlevelét, akinek húszéves
leányát nemrégiben májrák
miatt operálták Magyarorszá-
gon. A beteg leányt és családját
a mûtét elõtt egy hétre

és családja fogadta be.
Korsós Attila köszönetét fejezte
ki a Tóth családnak, valamint

alpolgármester-
nek, aki a hévízgyörki iskolá-
ban gyûjtést rendezett a viszon-
tagságos idõket átélõ erdélyi
családmegsegítésére.

képviselõ asz-
szony felhívta a figyelmet a sze-
metesedények gyakoribb üríté-
sének szükségességére, majd a
Szép Turáért Egyesület nevé-
ben segítséget kért a város köz-
területeinek rendben tartásá-
hoz, a növényzet metszéséhez.
(Ide tartozó hír, hogy városunk
az október 15-e és november
30-a közötti idõszakra
közhasznú munkás foglalkozta-

minél gyor-
sabban, minél többet meg tud-
nak valósítani.

konzor-
ciumi szerzõdés

Tóthné
Marika

Gyenes László

Jenei Csabáné

tizenöt

tására kapott rendkívüli támo-
gatást a Munkaügyi Központtól
ároktisztításra, területrendezés-
re stb. Tóth István polgármes-
ter a hír hallatán elmondta:
örülnek a lehetõségnek, de

amikor több a
tennivaló, s jobban ki lehet
használni az „ajándékba kapott
munkaerõt” – )

A képviselõ-testület 20 millió
390 ezer Ft-tal megemelte a
város idei költségvetésének be-
vételi és kiadási fõösszegét, ami
így 1 milliárd 62 millió 300 ezer
Ft-ra nõtt. A módosítást a köz-
pontosított bevételekbõl, átvett
pénzeszközökbõl illetve mûkö-
dési hitelbõl fedezett költség-
vetési tételek (pl. különféle szo-
ciális segélyek és támogatások,
könyvvizsgálat díja, gyermektá-
borozások és helyi civil szerve-
zetek – Turai Énekmondók le-
mezkiadása, Önkéntes Tûzoltó
Egyesület, huszár hagyomány-
õrzõk – támogatása, augusztus
20-i kitüntetésekkel járó jutta-
tások stb.) év közbeni vállalása
indokolta.
A Polgármesteri Hivatal költ-

ségvetésén belül – a mûszaki
osztályvezetõ be nem töltött ál-
láshelyének személyi juttatásá-
ra betervezett összegbõl – 400
ezer Ft-ot csoportosítottak át a
dologi kiadások közé. Ezen ösz-
szegbõl a mûszaki osztályon

alakítanak ki az
ügyfélfogadás és az osztályon
dolgozók munkavégzésének
elõsegítése érdekében.
Az állati hulladékok ártalmat-

lanítása idén december 31-ig
oldható meg dögtemetõben tör-
ténõ elhelyezéssel. A jövõ évtõl
e feladatot ellátó állati hulladék
gyûjtõ-átrakó telep létesítése te-
temes költséggel jár, emellett
egy-egy településen igen ala-
csony kihasználtság mellett,
ugyancsak jelentõs kiadással le-
hetne fenntartani. Aszódtól Ró-
zsaszentmártonig, Apctól Jász-
fényszaruig huszonkét telepü-
lés gondját oldaná meg a Hat-
van városa mint gesztor által
kezdeményezett

még
jobban örültek volna tavasszal
vagy nyáron,

a szerk.

pultos rendszert

közös gyûjtõ-

Október 25.

átrakó telep

Tura ki-
nyilvánítja csatlakozási szándé-
kát,

újratárgyal

mindkét pályázatot
eredménytelennek nyilvánította.

négy évig tartó részletfizetési
kedvezményt kért és kapott

a
több száz érintett önkormányzat
közül néhány pert indított

Nagy-Tóth István,

Dolányi Róbertné

Dr.
Schmidt Géza

létrehozása és a ko-
rábbi dögkutak rekultivációját
végrehajtó program elindítása.
A projekt megvalósításának
pontos összege nem ismert;
csak az állati hulladék kezelé-
sére kiírt pályázatra benyújtha-
tó dokumentáció elkészítése kb.
tizenötmillió Ft-ba kerül. Mi-
után sikertelen pályázat esetén
a teleplétesítés és -mûködtetés
teljes költségét a társulásban
résztvevõ önkormányzatoknak
kell állniuk, a képviselõ-testület
úgy döntött: a közös pályázat
benyújtása érdekében

amit egy esetleges pályázati
kudarc esetén a
képviselõ-testület.
Többszöri meghirdetés után

sem érkezett árajánlat a Hõsök
u. 32. illetve az Alsóerdõsor u.
65. szám alatti önkormányzati
ingatlanokra, így a képviselõ-
testület

Mint arról korábban már be-
számoltunk, a T-Mobile Rt. egy
jogszabály-értelmezés nyomán
indított és megnyert per ered-
ményeként 4,2 millió Ft ipar-
ûzési adó címén befizetett ösz-
szeget követel vissza városunk-
tól. Bár augusztus végén Tóth
István polgármester levélben

a
telekommunikációs cégtõl, az
ügy még nem ért véget, ugya-
nis a polgármester elmondta:

a köz-
igazgatási területén keletkezett
bevétel után járó adótétel meg-
tartásáért. a
Pénzügyi Bizottság elnöke azt
javasolta, várják meg a Belügy-
minisztérium állásfoglalását.

jegyzõ az
intézményeknél végzett ellenõr-
zésekrõl számolt be.

külsõ szakértõ
bevonásával 2004-ben a Hevesy
György Általános Iskolában és
a Polgármesteri Hivatalban,
idén pedig az Õszirózsa Idõsek
Otthonában történt átfogó vizs-
gálat, míg az iskolában idén ja-
nuárban a tavalyi ellenõrzés
utóvizsgálatára került sor. (Az
utóbbi két intézményben a Pol-

termálvizet a felújított Schossber-
ger-kastély ablakain. Akkor vi-
szont vizesedni fognak a falak.”
Korsós Attila( ironikus „jövõ-
képe” a testületi ülés után, ami-
kor néhány képviselõ elégedet-
lenségének adott hangot a turai
termálvízprojekt, illetve a kas-
tély körüli ügyek [nem] alaku-
lásamiatt.) n

A hónap mondása( )i
-

(
ironikus megjegy-

zése egy olyan információ hal-
latán, amirõl a képviselõk csak
megkésve értesültek.)

*
-

„Jó, hogy mi, képviselõk tu-
dunk errõl... Bár nem szeretnénk
ezzel terhelni senkit...” Nagy-
Tóth István

„Az lesz csak a szép világ,
amikor a szélturbinák befújják a
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Bartók-évforuló
a Haraszti-tanyán
Tura is szeretne méltóképp

megemlékezni Bartók Béla
születésének 125. évfordulójáról
– mondta Tóth István polgár-
mester. A világhírû zeneszerzõ
Turán, a Haraszti-tanyán gyûj-
tötte a legtöbb népdalt – szám
szerint százhuszonkilencet. A
nemrégiben felújított épület
akár egy, a zeneszerzõ életmû-
vét méltató is
méltó helyszínéül szolgálhat.

konferenciának
n
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gármesteri Hivatal mint felü-
gyeleti szerv idén törvényességi
ellenõrzõ vizsgálatot is végzett –

) A külsõ szakértõ ele-
mezte az intézmények mûkö-
dését, rámutatott az esetleges
szakmai hiányosságokra és ja-
vaslatot tett azok kiküszöbölé-
sére, néhány esetben pedig a
mûködés további racionalizálá-
sára. Kuti József, a Ügyrendi
Bizottság elnöke és Nagy-Tóth
István, a Pénzügyi Bizottság
elnöke egyaránt úgy látta, hogy
legjobban az Õszirózsa Idõsek
Otthona egyensúlyi helyzete
közelíti az optimális szintet. Az
Ügyrendi Bizottság

dr. Schmidt
Géza azon komoly kifogásait,
melyek az iskola esetében a
2002/03 és 2003/04 tanévekben a
túlóra és helyettesítési díjainak
elszámolásaira vonatkoztak. A
bizottság ugyanakkor

hogy a januári
utóvizsgálat jegyzõkönyve sze-
rint az idõközben történt

A
Pénzügyi Bizottság elnöke
szerint az iskolánál pontosítani
kell a kifizetések és a pillanat-
nyi fizetõképesség egyensúlyát.
A képviselõ-testület döntött

az idei idõ-
pontjáról, amit november 28-
án, hétfõn 18 órai kezdettel tar-
tanak a Bartók Béla Mûvelõ-
désiHázban.
A grémium kinyilvánította,

hogy együttmûködési megálla-
podást kíván kötni a T-Kábellel
a turai kábeltelevízió-hálózat
mielõbbi kiépítése érdekében.
Ennek keretében – a közterü-
letek tulajdonosaként – a kép-

a szerk.

elgondol-
kodtatónak ítélte

megnyug-
tatónak értékelte,

„igaz-
gatóváltás új lendületet adott az
iskola tevékenységében”.

közmeghallgatás

viselõ-testület

A képviselõk remélik, hogy a
hálózatépítõ és üzemeltetõ cég
végre befejezi jogelõdje, a Ge-
norax által megkezdett beruhá-
zást, amely több mint egy éve
megrekedt.

Az Egyebek napirendi pont-
ban Nagy-Tóth István arról tá-
jékoztatta a jelenlévõket, hogy
több lehetõséget vizsgálnak a
Kövi-Sec Bt-vel tervezett szer-
zõdés-meghosszabbítással kap-
csolatban, amelyhez árajánlatot
kértek a cégtõl a helyiségbér-
letre és a védendõ önkormány-
zati objektumokra vonatkozóan.
A városközpont rehabilitáció-
jára vonatkozó terv-elõkészí-
tésrõl – amelynek EU-s finan-
szírozása 2007-tõl kezdõdik –
máris sok téves információ ke-
ring a városban. A Tura vá-
rosközpontjának szerkezetét és
arculatát

meghatározó elképzelésekrõl

egyeztetõ fórumot rendeznek; a
pontos idõpontról és a helyszín-
rõl szórólapokon tájékoztatják a
lakosságot.
Kuti József elnök a Telepü-

lésfejlesztési és Környezetvé-
delmi Bizottság azon javaslatait
ismertette, amelyeket a turai ér-
dekek képviseletében szerepel-
tetni kívánnak az Aszódi Több-
célú Kistérségi Társulás terü-
letfejlesztési koncepciójában.
Ezek: , a
Galga közelében

, a turai ivó-
vízbázis védelmében

tulajdonosi hozzá-
járulást adott a II-III. ütem épí-
tési engedélyeztetési eljárásához.

legalább egy évszázad-
ra
várhatóan november elsõ felében

a turai nagybani piac
Bag-Tura út-

kapcsolat létesítése
szennyvíz-

iszap komposztáló létesítése tele-

pülésünkön, az Õszirózsa Idõsek
Otthona

új mûvelõdési
ház és sportcentrum

„nem
igazán lelkesítõ”

a
szerk.

kiemelten támogatja

Belovai Tibornénak.

ifjúsági
vöröskeresztes bázisiskolaként

gyermek-
étkeztetését,

a rá-
szorulók támogatását

Baranyi Károly
elégtelennek minõsítette

mint jelentõs kistérségi
szerepet ellátó intézmény kie-
melt kezelése,

létesítése a
városban. A bizottság ugyan-
akkor jelezte: tudomása szerint
már most benne van az ivóvíz
árában a Bag és Tura közötti
400 mm átmérõjû acél vízveze-
ték 12 km hosszban történõ
cseréjének összköltsége, ezért
annak (újbóli) beépítése

. (Az illetékes
bizottságok a testületi ülés után
véglegesítették a a területfej-
lesztési koncepcióba szánt turai
javaslatokat, amelyeket másnap
reggel eljuttattak Aszódra –

)
Korsós Attila alpolgármester

arról számolt be, hogy a Közép-
Magyarországi Regionális
Egészségügyi Tanács vélemé-
nyezte és
hogy az október 19-én az
Egészségügyi Minisztérium pá-
lyázati felhívására az alapellátá-
sú központi orvosi ügyelet tá-
mogatására benyújtott pályáza-
tot. Köszönetét fejezte ki a pá-
lyázati dokumentáció összeállí-
tásában közremûködõknek, ki-
emelten Az
alpolgármester arról is szólt,
hogy átadták a Misszió Egész-
ségügyi Kht. pályázatán az ösz-
szevont orvosi ügyelet eszköz-
fejlesztésére nyert eszközöket:
egyebek közt gyermek intubá-
ciós készletet, gyermek és fel-
nõtt lélegeztetõ ballont speciális
PEEP-szeleppel. A Hevesy
György Általános Iskola

el-
indította a kistérségben az ado-
mányok szétosztását. Elõször
3.600 tejterméket juttattak el a
gyermekétkeztetés támogatásá-
ra. Korsós Attila elmondta, ha-
vonta-kéthavonta további, nem
pénzjellegû támogatáshoz jut-
nak, amely szétosztásával a
környezõ települések

az egyéb adomá-
nyok beszerzésével pedig

tûzik ki
célul.

felszólalásá-
ban a
Turatherm Kft. három év alatt

végzett munkáját, mert ez idõ
alatt a ter-
málprojekt megvalósításához.
Az ügy elõmozdítása érdeké-
ben a városatya

sürgetett. Nagy-
Tóth István

mert félõ,
hogy a négyéves önkormány-
zati ciklust ebben az ügyben

Baranyi Károly amiatt is elé-
gedetlenségét fejezte ki, hogy a
kastély indiai tulajdonosa ismét
késlekedik az aktuális helyiadó-
tétel megfizetésével, melynek
behajtása szerinte nem a meg-
felelõ ütemben történik. Amiatt
is jelezte nemtetszését, mert a
Kaszab és Társa Építésziroda
késik a település Rendezési
Tervének végsõ formába önté-
sével. Dolányi Róbertné jegyzõ
elmondta: az adóhátralékok be-
hajtásánál

azokat a jogi elõírásokat,
amelyek behatárolják az önkor-
mányzatok mozgásterét. Mint
azt a Településfejlesztési Bizott-
ság legutóbbi ülésén is elmond-
ta, a Rendezési Terv határidõn
túli befejezésével

(Tóth István pol-
gármester hozzátette: sovány
vigasz, de kb. 1500 önkormány-
zat jár hasonló cipõben.) A vé-
leményeztetési eljárás után, ok-
tóber végére elkészült a teljes
külterületi szabályozási terv,
amit újabb 21 napos szakha-
tósági véleményeztetési eljárás
követ.

nem találtak befektetõt

mielõbbi drasz-
tikus lépéseket

átgondolásra java-
solta az együttmûködést az
Architekton Rt-vel,

kézzelfogható eredmény nélkül
zárják.

messzemenõen betart-
ják

az önkor-
mányzat mulasztásos törvénysér-
tést követ el.

n

meg. (Mindez nem okozhat
késlekedést, mert a szükséges
engedélyek már az új cég ne-
vére szólnak.)

A majdan a turai szélerõmû-
parkban keletkezõ elektromos
energia több, mint amit az
áramszolgáltató fogadni tud,
ezért az egyenként másfél me-
gawattos szélturbinák számát
12-rõl 8-ra csökkentették. n

A testületi ülés napján a fõbb
engedélyek birtokában meg-
kezdõdött a turai szélerõmû-
park konkrét tervezési fázisa, s
mint az Tóth István polgármes-
ter tájékoztatójából kiderült, az
építkezés legkorábban április-
ban kezdõdhet. Idõközben a
beruházást elindító EuroWind
cégátalakuláson esett át, így a
turai szélerõmû immár a

égisze alatt valósulBékésWind

Szélerõmû: indul a tervezés

ügyeletének támogatására vonatkozó pályázatot
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Megemlékeztünk 1956-ról

„A forradalomról közel ötven éves távlatból sem ad

TURAI HÍRLAP4

(folytatás az 1. oldalról)

Elenyészettavilág...
Október 21-én az iskolában

az emeleti elõteret csu-
pán egyetlen gyertya világította
meg, amikor hangszórókból
felhangzott az Egmont-nyitány.
A folyosó kövére terített fekete
drapérián ázott õszi falevelek és
tépett színû fehér liliomok. A
lyukas zászló elõtt megfakult
abrosszal letakart, billegõ asztal
korabeli „világvevõ” rádióval és
egy nagyméretû, viharvert kof-
ferrel... Egy földre esett rendõr-
sapka és egy kettészakadt
„Kommunista kiáltvány”; aztán
egy feldõlt kissámli molyrágta
csipketerítõvel. A bõrönd tete-
jén papírból hajtogatott „Szent-
korona” – rálóg a zászló tépett
csücske... És volt még egy kibo-
rult aktatáska széthullott rajzok-
kal és füzetekkel, egy törött
szemüveg – mellette meggör-
bült feszület... A földön szét-
szórt, megsárgult lapokon gye-
rekes írással:

(rajtamegpörkölõdött
szélû golyónyom...);

(Petõfi: Európa csendes,
újra csendes…)

történelemtanár
ünnepi bevezetõjében történel-
münknek egy hazugságokkal
és rettegésekkel teli korszakáról
beszélt és egy olyan forrada-
lomról, melyrõl a mai gyerekek
szülei sem tudhatnak sokat,
hiszen ekkor még meg sem
születtek vagy nagyon fiatalok
voltak. A nagyszülõk pedig
nem mertek a történtekrõl me-
sélni, hiszen féltették családju-
kat, szeretteiket.
A tanulók megilletõdve hall-

gatták az emlékezõ gondolato-
kat. Ezt követõen

és 8. osztá-
lyos tanulók versrészleteket
adtak elõ.
A megemlékezés egy idézet

felolvasásával ért véget: „

(1. kép)

„Szabad Magyar-
országot!”

„Ruszkik,
haza!”; „Isten, áldd meg a
magyart!”
„Ha a mi fényünk nem

lobogna / A véghetetlen éjen át, /
Azt gondolhatnánk fönn az
égben! Hogy elenyészett a
világ.”

Kálna Tibor

Farkas Fru-
zsina Tóth G. Zsuzsa

A foly-
tonos harcok miatt sok felkelõt

/

és áldozatot a tereken temettek
el. A sírokon hevenyészett fejfák,
rajtuk fiatal fiúk és lányok
fényképei. November elsején, a
halottak napján gyertyák ezrei
világítottak az õszi alkonyatban,
az alkalmi temetõk virággal
borított sírjain. A hõsökén. Néha
csak ennyi volt a fejfára írva:
Fiú, körülbelül 16 éves...

megölte az
emberi agyakban és szívekben
az értõ emlékezést,

Tóth
Péter László
Bárdos Lajos

Liszt Ferenc

Rásonyi Miklós

”

- 1956-ra emlékezünk, a mai
nemzedékek tudatában csupán
rejtõzködõ és elfeledett forrada-
lomra emlékeztetett rá Kálna
Tibor. A diktatúra és a gulyás-
kommunizmus legelszomorí-
tóbb öröksége, hogy

ezáltal az
ordas eszmékkel szembeni vé-
dekezés képességét is – ezért a
félelmet könnyen váltotta fel a
közöny, aztán a feledés. A mi
kétezer éves civilizációnk üze-
nete mégis világos: dolgunk a
világban az értékõrzés és az
értékteremtés, a szolidaritás, a
megbocsátás és a szeretet. Ép-
pen azért ismernünk kell azt,
ami volt, és azt is, ami van,
hogy beláthassuk mindazt, ami
majd ezutánkövetkezik.
Óriási jelentõségûnek nevez-

te, hogy városunk háromnapos
ünnepséggel tisztelgett ´56 em-
léke elõtt:
- Így ünneplünk és emléke-

zünk együtt; hûen és méltó-
képpen: hûen a hõsök emlé-
kéhez és hûen önmagunkhoz.
A templomi énekkar

kántor vezetésével
Boldogasszony

címû mûvét és
Ünnepi dalát adta elõ; zongo-
rán kísért. Ezt

Tiszta,világosképet
Október 22-én a zsúfolásig

megtelt Mûvelõdési Házban
elõször Kálna Tibor köszön-
tötteamegjelenteket, akimeg-
köszönte ,
hogy meghívta Turára

professzor urat,
hiszen:

Maczkó Máriának
Dr.

Papp Lajos
„…Beteg társadalom-

nak valóban olyan orvosra
van szüksége, aki nem csak a
mulandó és esendõ testnek,
hanem az öröklétû léleknek
és erkölcsnek is a doktora.”

–
–

”

Ami korábban fehér volt, az
mára piszkos szürkére mosták.
Ami fekete volt, azt rózsaszínre
festették.
A pesti srácok nem terroris-

ták voltak, hanem a világ leg-
tisztább forradalmának hõsei.
Õk nem öltek ártatlan gyerme-
keket és asszonyokat. Nem rob-
bantottak buszokat vonatokat,
iskolákat, nem szedtek túszo-
kat, hogy magas váltságdíjat kö-
veteljenek. Õk egy idegen világ-
birodalom hadseregének tagjai-
val, gépfegyvereivel szálltak
szembe, kezükben egy üveg
benzinnel, egy szál puskával.
Esélyük sem volt a gyõzelem-

lemmegtagadása, a nemzet ha-
lála. Az áldozatoknak, a hõsök-
nek a nemzet tisztelete jár. A
gyilkosoknak és a bûnösöknek
csakmegbocsátás.
1956. október 23 sorsdöntõ

dátum a magyar történelem-
ben és fényes tiszta emlék az
emberiség újkori történelmé-
ben. Két emberöltõnyi távolság-
ból, 49 évvel az emberiség leg-
tisztább forradalmától ismétel-
ten fel kell tenni a kérdést:

Nem politiku-
sok, tudósok, papok, hanem
tiszta szívû gyermekek és gyer-
meki tisztaságú fiatal felnõttek.
Munkások, parasztok és a szel-

Kik
voltak 56 hõsei?

követõen mondta
el Mennybõl az
angyal címû versét.

professzor
nagy örömmel köszöntötte a
megjelenteket . Beszé-
dében csalódásának adott han-
got, hogy az 5́6-os forradalom-
ról közel ötven éves távlatból
sem ad tiszta képet a történe-
lem-tudomány.
- Azt gondolhatnánk, hogy

két emberöltõ távlatából tiszta
és világos képet alkothatunk

Én azt tapasztalom,
hogy az ellenkezõje történik.

Költõ Aladár
Márai Sándor

Dr. Papp Lajos

(2. kép)

–
mondta. –

re... Õk nem vallási fanatikusok
voltak. Õk a szabadságért, a
hazáért áldozták életüket.
Több mint kétezer-ötszázan

haltak meg. Több mint húsz-
ezren sebesültek meg. Az élet-
ben maradottak közül 453-at a
halálos ítélet kimondása után
végeztek ki. Sok száz család élt
éveken át az akasztófa árnyé-
kában, rettegve a holnaptól.
Több mint kettõszázezer férfi
és nõ, nemzetünk derékhada
kényszerült elhagyni hazáját.
Megbocsátani krisztusi pa-

rancs, de felejteni – a történe-
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günk. Iránymutató csillagokra!
1956 októberének hõseire kell
vigyázó tekintetünket szegezni.
Róluk kell példát venni. Fiaink,
lányaink szemét felnyitni. A
pénz ködét oszlató igazságokat
ki kellmondani! Apiszkos szí-
nût fehérre mosni! Egyértelmû-
en fogalmazni, ahogy az õsi
magyar rovásírásos emlékünk
megõrizte. Egy gondolat, egy
szó, egy tett. És ez az egy szó
csak a lehet. A haza min-
denek elõtt! fejezte be beszé-
dét hatalmas taps közepette Dr.
PappLajos professzor.

haza
–

kom’

Novodonszkiné Fercsik
Margit

Lukács András

címû imádságot. Végeze-
tül Tóth Péter László a Szent
István Polgári Kör nevében
méltatta az elhangzott gondola-
tokat. Az ünnepség mûsorveze-
tõje

volt.

Október 23-án vasárnap a 10
órakor kezdõdõ ünnepi szent-
misét Magyar Hazánkért aján-
lotta fel apát-
plébános.

Õszi feltámadás
ésigazságtétel

sora következett, majd
polgármester mondta el

Wass Albert-idézetekkel gazda-
gított ünnepi gondolatait.
- Mi, turaiak évek óta

jövünk ide, az 5́6-os turai
események egyik helyszínére –
mondta bevezetõül. – Elindult
valami, minden évben kicsivel
többen vagyunk jelen.
Az idézett verssorokra utalva

feltette a kérdést:

Tudta, hogy
–

hisz´ a hívõ ember tudja: Nagy-
péntek szenvedésének, tisztulá-
sának a húsvéti
feltámadást, a kevésbé hívõnek
pedig

s lega-
lább egyszer ki kell tudnia
mondani:

- 1989 óta megemlékezhe-
tünk 5́6-ról, igazságot szolgál-
tatva mindazoknak, akik meg-
szenvedték ezt az ünnepet –
emlékeztetett rá a polgármes-
ter. – A feltámadáshoz jobbról
is, balról is összefogásra van
szükség; meg kell tehát gondol-
nunk, hogy csak a jó és az igaz
érdekében, összefogva tudunk
feltámadni.
Az ünnep másik gondolata:

vajon
Õ, aki

megjárta a II. világháború
frontját és egyaránt ismerte a
szovjet csapatok által elkövetett
gaztetteket vagy a szövetséges
csapatok önzõ céljait és viselke-
dését, úgy is vállalta a szolgá-
latot Turán, hogy tudta:

Ezért is adósok vagyunk azzal,
hogy egy kis füzetben megje-
lentessük életútját, és hogy az
iskolában is tudják a gyerekek,
ki volt õ. A történészek feladata
pedig megtalálni a választ arra,
Dr. Király János miért nem
nyugodhat családjával a turai
temetõben – ahatalombizonyá-
ra

Zárszavában utalt a turai kö-
zösség még egy megvalósítan-
dó feladatára: az 50. évfordulóra

Tóth
István

tölte-
kezni

Dr. Király
János miért vállalta azt, amit
vállalt? húsvét csak
Nagypéntek után következhet

meg kell elõznie

rá kell csodálkoznia erre
a tisztulási folyamatra,

tévedtem, amikor az
ellen tettem, ami az igazság.

mindent megtettünk-e Dr.
Király János emlékéért?

ez a
szolgálat vereséggel is végzõdhet.

megérttette vele, hogy nincs
helye Turán.

meg tudjuk-e valósítani, hogy
(folytatás a 6. oldalon)

lem napszámosai, akiket nem
kötött béklyóba vagyon, karrier,
félelem. Egyetlen saját vagyo-
nuk volt, fiatal életük. Õk még
érezték és tudták, mit jelent az
egyetlen közös vagyon, a haza.

Ez a bódító, má-
morító érzés, amelyet nem tu-
dott kioltani ötszáz éve egyetlen
idegen hatalom sem. Sem a
török, sem az osztrák-német,
sem az orosz-szovjet idegen
hatalom. Nem tudta elfelejtetni
magyarságunkat, nem tudta
kioltani szabadságvágyunkat,
de most nagyobb veszedelem

Szabadság.

leselkedik ránk, nemzetünkre
az évezred küszöbén, mint bár-
mikor. Nagyobb mint Mohács,
nagyobb mint bármely eddigi.

Szabadságvágyunkat,
nemzettudatunkat fenyegeti. Ez
nemmás,mint a pénz!

E nagy fenyegetés köze-
pette kell visszatalálnunk arra
az útra, amelyet 5́6 tiszta szívû
forradalmárai megmutattak ne-
künk. Világos mondatokra, fé-
nyes példaképekre van szüksé-

Arctalan ellenségünk bibliai fe-
nyegetés.

A mam-
mon!

Ezt követõen
énekelt zépen és megindító-
an, de ezt hallani kell, tudósí-
tani nem lehet róla. Egy õsi ír
mondással fejezte be elõadását:
- „

.”
Felkérte a Professzor urat,

hogy olvassa fel az

Maczkó Mária

Legyen elõttetek mindig út;
fújjon mindig hátatok mögül a
szél. Esõ puhán essen földjeitek-
re, a nap melegen süsse arcoto-
kat, s amíg újra találkozunk,
hordozzon tenyerén benneteket
az Isten

’Énmiatyán-

– s
15.30-koragödöllõi temetõben

nyugvó sírjánál
koszorút

helyezett el polgár-
mester,

17 órakor kezdõdött az ünne-
pi megemlékezés és koszorúzás
a Dr. Király János szülõi házán
lévõ emléktáblánál .

Dr.Király János

Tóth István
Lukács Vilmos, Kálna

Tibor és Kuti József .

Tura képviseletében

A
Himnusz eléneklése után

a Petõfi Irodalmi
Múzeum elõadómûvésze és ta-
nítványainak szuggesztív mû-

(3-4. kép)

(5-7. kép)

Havas Judit,

tiszta képet a történelemtudomány”
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lap újságírói miért nem készí-
tettek ezekkel a személyekkel
interjút? Takács Pál örömmel
fogadta ezt a felvetést, felkérés-
nek tekintette, s megígérte,
hogy felkeresi õket és elkészíti
az interjúkat a Turai Hírlap
számára. (
Lehet, hogy a Tóth András
által lapunkból hiányolt inter-
júknak a Vigyázó Kör kiadvá-
nyaiban a helyük, bár terje-
delmi és történeti megfontolás-
ból egyaránt inkább a kétkö-
tetes turai monográfia számára
kellett volnamegjelentetni...)
Lukács Vilmos, a turai Nem-

zeti Bizottság volt tagja elmond-
ta, hogy azt követõen, amikor
nyílt szavazással megválasztot-
ták a bizottságot, a tanácsháza
egyes irodájában üléseztek.
„

.” Ekkor választották
meg a kilenc tagú Végrehajtó
Bizottságot és azokat, akik õrsé-
get adtak a faluban.
Sokan mondják azt, hogy

Turán nem volt semmi 1956-
ban. „

A szerk. megjegyzése:

Jani bácsi elõször azt mondta:
azért vagyunk itt, hogy falu nyu-
galmát megõrizzük. Kérem, se-
gítsenek

Az is esemény volt, hogy

–

–

(folytatás az 5. oldalról)

legalább a sírjánál emlékoszlopot

a kistarcsai rabok

állítson az önkormányzat?
A megemlékezés végén ko-

szorút helyeztek el az önkor-
mányzat, az iskola, a Vigyázó
Kör, a Fidesz és az MSZP
nevében.
18 órakor kezdõdött a Bartók

Béla Mûvelõdési Házban a be-
szélgetés az ’56-os turai októ-
beri események résztvevõivel a
Vigyázó Kör (Egyesület Turá-
ért) szervezésében . A
beszélgetés elején Kuti József
kérte a megjelentek hozzájáru-
lását, hogy az elhangzottakról
magnófelvétel készülhessen,
amit felhasználnának az egye-
sület által kiadott, településünk
múltjával foglalkozó füzetek-
ben.
Elõször mondta

el emlékeit Dr. Király Jánosról,
sok forrásértékû adatot is kö-
zölve. Király János akkoriban
Salgótarjánban dolgozott jogta-
nácsosként, nem lakott Turán.
Egy küldöttség ment érte és
kérték fel, hogy legyen a turai
Nemzeti Bizottság vezetõje.
Többszöri rábeszélés után jött
haza és vállalta azt a munkát,
amire felkérték. „

.” Tóth András ne-
hezményezte, hogy a

tagjai nem mondták még
el, nem indokolták meg, miért
vettek részt a forradalmat köve-
tõ megtorlásban? Hittek benne,
vagy érdekbõl csinálták?

.

. Megkérdezte a jelenlévõ
hogy a Turai Hír-

(8. kép)

Tóth András

Elõször besze-
dette a fegyvereket, ez a lehetõ
legokosabb döntés volt. Ezután
megszervezte az élelmiszerellá-
tást. Nagyon emlékezetes az 1956.
november 1-jei, mindenszenteki
körmenet: a templomból a teme-
tõbe – hozzá hasonló csak Dr.
Kovács Gábor plébános atya te-
metésén volt. Az ott elmondott
beszédében János bácsi kérte,
hogy mindenki õrizze meg a
nyugalmát

’másik
oldal’

Meg
kellene keresni azokat, akik nem
írták alá
kegyelmi kérvényét Kik voltak
azok, akik közremûködtek
Király Jani bácsi elhurcolásá-
ban? Mi fûtötte õket? A becs-
vágy? A hatalom? Vagy a világ-
nézet? Álljon ki és vállalja, hogy
õ tette
Takács Pált,

nem történt semmi

Tóth László, Sára István
és Seres József.

Turán keveset
ténykedett, mindössze egy beszé-
det tartott a tanácsháza lépcsõ-
jén Részese volt a fegyverbe-
gyûjtési határozatna

.” A békes-
séget biztosító emberek helytál-
lását nem köszönte meg a visz-
szatérõ hatalom. Az 5́6-os ese-
ményekben résztvevõk többsé-
ge nagyon súlyos árat fizetett.
Turáról négyen kaptak ártatla-
nul börtönbüntetést: Dr. Király
János,

Hosszú évtize-
dekig nem beszéltek szenvedé-
seikrõl, nem merték elmonda-
ni, hogyan kínozták meg õket.
Volt, aki sírba vitte fájó emlé-
keit. A szenvedéseknek azon-
ban sokszor voltak tanúi is,
akik ma, közel ötven év után
már beszélni mernek a kihall-
gatások brutalitásáról, a mega-
láztatásokról és mármeg merik
nevezni az elhurcolásukban és
amegtorlásban résztvevõket.
Seres József „

.
k.” Gödöl-

lõn volt elfoglalva hasonló prob-
lémákkal, a Gépjármûjavító
Vállalatnál dolgozott. Amikor
1957 januárjában elvitték, egy
kocsiban ’utazott’ Király János-

sal és Sára Istvánnal Kistar-
csára. Jani bácsi a földszinten
volt, õ az elsõ emeleten. „

” Sokáig nem mert be-
szélni õ sem errõl. Másfél év
után szabadult. Ezt követõen
„

”. Elmondta
azt is, hogy nem kapta meg
írásban, hogy mivel vádolták,
sõt az „ítéletet” sem. Az egy
éves börtönbüntetést a turai
’illetékesek’ javaslatára hosszab-
bítottákmeg fél évvel.
A több mint két óráig tartó

beszélgetés során sok új infor-
mációval lett gazdagabb a Vi-
gyázó Kör füzeteinek szerkesz-
tõsége; remélhetõleg hamaro-
san megjelenik a visszaemléke-
zéseket összesítõ kiadvány. A
jelenlévõk nagy reményeket
fûztek a Takács Pál által ígért,
a Turai Hírlapban megjelenõ
interjúsorozathoz is.

A
kihallgatások általában éjszaka
voltak. Nem volt enyhe bánás-
mód...

minden héten vasárnap jelent-
keznie kellett a rendõrségen, õ
nem mehetett ki a faluból.
Király Jani bácsi meg nem jö-
hetett be a faluba

Tudósítások alapján
összeállította: H. Sz.

AMagyarKöztársaság 2006.
évi költségvetésérõl szóló tör-
vényjavaslat alapján jövõre is
elmarad az önkormányzatok
gazdálkodásának átfogó re-
formja. A feladat- és hatásköri
rendszer lényegi változtatásá-
ra nem kerül sor, a gazdálko-
dás szabályozási feltételrend-
szere alapvetõen változatlan,
pénzügyi feltételei pedig rom-
lanak – áll az Országos Ön-
kormányzati Érdekképviseleti
Szövetségek lapzártánk után
kiadott állásfoglalásában.

Az önkormányzatok közpon-
ti forráslehetõsége 2006-ban
több mint 5 %-kal kevesebb az
ideinél. A központi számítások
ennél kedvezõbb forrásalaku-
lást mutatnak annak függvé-
nyében, hogy a 2005. évi kiindu-
ló adatokat milyen tényezõkkel
korrigálják.

Az elõírt tartalékképzési kö-
telezettség elõírásával és a ki-
sebb, olcsóbb, de hatékonyab-
ban mûködõ állam megvalósí-
tásának indokával számolt
megtakarítással a törvényjavas-
lat szerint 2006-ban az önkor-
mányzatok finanszírozásából
közel 48 milliárd Ft kerül ki-
vonásra.
A normatív állami hozzájáru-

lások a
személyi juttatások és azok já-
rulékaival kapcsolatos kiadáso-
kat, a törvényjavaslatban sze-
replõ normatívák még

Számos kiegészítõ nor-
matív támogatás – pl. az oktatás
és az egészségügy területén –
nem jelenikmeg a tervezetben.
A hét önkormányzati szövet-

ség (a Kisvárosi Önkormány-
zatok Országos Érdekszövet-
sége, a Községek, Kistelepülé-

továbbra sem fedezik

a szin-
ten tartáshoz sem nyújtanak fe-
dezetet.

sek és Kistérségek Országos
Önkormányzati Szövetsége, a
Magyar Faluszövetség, a Ma-
gyar Önkormányzatok Szövet-
sége, a Megyei Jogú Városok
Szövetsége, a Megyei Önkor-
mányzatok Országos Szövetsé-
ge és a Települési Önkormány-
zatok Országos Szövetsége)

hogy az ön-
kormányzatokmûködõképessé-
génekmegtartása ill. javítása ér-
dekében kezdeményezze az ál-
lásfoglalásban rögzített

( a hét
önkormányzati szövetség veze-
tõi elsõ alkalommal írtak alá
együttes állásfoglalást. Ez már
csak azért is figyelemreméltó,
mert e vezetõk között

politiku-
sok egyaránt vannak.)

fel-
kéri a Kormányt,

huszon-
két javaslat költségvetési terve-
zetbe kerülését.

*
A szerk. megjegyzése:

kor-
mánypárti és ellenzéki

n

Jövõre még kevesebb pénz jut az önkormányzatoknak

Közös állásfoglalás jobbról, balról

„A forradalomról közel ötven éves távlatból sem ad...
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Turáért Emlékérem

Elõször kapta köztisztviselõ

TURAI HÍRLAP8

Kis Margit Zsuzsannának,
az Igazgatási és Okmányiroda
vezetõjének kiemelkedõ szín-
vonalú munkavégzéséért, va-
lamint a helyi közigazgatási
tevékenység fejlesztése érde-
kében kifejtett tevékenységé-
ért augusztus 20-án Turáért
Emlékérmet adományozott az
önkormányzat. Õ az elsõ még
aktív köztisztviselõ, akinek e
díjat odaítélték.

- Úgy tudom, a kastélyisko-
lában eltöltött évekre nagyon
szívesen emlékszik vissza.

- Turán születtem 1949-ben,
itt jártam általános iskolába, és
a turai Mezõgazdasági Szak-
középiskola elsõ végzõs osztá-
lyában érettségiztem mondta
bevezetõül. A miskolci Egész-
ségügyi Szakközépiskolában
gyermekápoló és gondozó
szakképesítést szereztem. Ez-
után az Ózdi Városi Kórház
Gyermekosztályándolgoztam.

- Igen, fõleg a házas-
párra, akik elvittek bennünket
néhány napra nyaralni a Bala-
ton mellett épülõ üdülõjükbe,
de tanárnõre és mások-
ra is nagyon szívesen emlék-
szem. Az is büszkeséggel tölt el,
hogy a Turai Mezõgazdasági
Szakközépiskolában szereztem
meg az érettségi bizonyítványo-
mat; az itteni tanáraimra is
nagy tisztelettel és szeretettel
emlékszem vissza.
1971-ben költöztünk vissza

Turára, és a helyi bölcsödében
szerettem volna elhelyezkedni,
de akkor nem volt üres állás-
hely. Tudomásomra jutott, hogy
a Nagyközségi Tanács mezõ-
gazdasági ügyintézõt keres. Az
álláshelyet megpályáztam és

–
–

Pock

Kútiné

felvételt nyertem. 1971. július
15-én kezdtem el dolgozni. Az
azóta eltelt idõ alatt a pénzügy
kivételével valamennyi munka-
területen dolgoztam. Folyama-
tosan képeztem magam, s
ennek eredményeként 1977-
ben az igazgatási csoport veze-
tésével bíztak meg, majd a Ta-
nácsakadémia elvégzése után,
1979-ben végleges kinevezést
nyertem, és 2001 végéig ebben
a munkakörben dolgoztam.
2002 januárjában irodavezetõ-
nek neveztek ki, és rám bízták
az okmányiroda vezetését is.

- A köztisztviselõi munkát hi-
vatásomnak tekintem, ennek
megfelelõen dolgozom és élek.
Szeretek a Polgármesteri Hiva-
talban dolgozni. Munkatársaim-
mal, munkahelyi vezetõimmel
jó a kapcsolatom.

- Úgyérzem, amun-
kámat, melynek elismeréseként
1998-ban a képviselõ-testület ja-
vaslatára a Pest Megye Önkor-
mányzat által alapított Nyáry
Pál-díjban részesültem.

- Meghatódva vettem át az
ünnepségen a képviselõ-testü-
let kitüntetését, a Turáért Em-
lékérmet. Álmodni sem mer-
tem róla, hogy a 34 éves mun-
kám ilyen neves elismerést
nyer. Külön megtiszteltetés szá-
momra, hogy a köztisztviselõk
közül elõször részesülhettem
ebben a kitüntetésben. Köszö-
nöm mindazoknak, akik érde-
mesnek tartottak erre az elis-
merésre: mukahelyi vezetõim-
nek, a képviselõ-testületnek.
Köszönöm az irányításom alatt
dolgozó köztisztviselõknek is,
mert lelkiismeretes munkájuk
hozzájárult tevékenységem po-
zitív megítéléséhez. Kívánom,
hogy valamennyiüknek hason-
ló elsimerésben legyen részük.

- Milyen érzésekkel végzi
ezt a sok gondot, odafigyelést
igénylõ munkát?

- Kapott-e már korábban
valamilyen elismerést?

- És jött az újabb elismerés...

- A Turai Hírlap munkatár-
sai nevében jó egészséget, sok
örömöt és nagyon boldog
nyugdíjas éveket kívánunk!

TakácsPál

értékelik

lozzuk azt a középkorú réteget,
akik egy kellemes estét akar-
nak eltölteni a párjukkal, de
erre most még nincs lehetõség
városunkban.

- Az étkeztetésbõl elsõdlege-
sen a kölcsönöket törlesztjük,
mellette mindenféleképpen pá-
lyázatokat nyújtunk be Európai
Uniós pénzekre. Reményeink
szerint a kastélyprogram elin-
dulása és a hozzá kapcsolódó
termálvíz rengeteg idelátogató
embert hoz, ami plusz bevételi
forrást jelenthet.

- Az épületen belüli átalakítá-
sokmár elkezdõdtek, elsõdlege-
sen a konyha és a kiszolgáló
helységek készülnek el. Télen
is folyamatosan dolgozunk,
ezért tavasszal mindenfélekép-
pennyitunk.

- Az anyagi lehetõségek
nagyban befolyásolják ezeket
a terveket. Honnan lesz rá
fedezet?

- Mikor kezdõdnek az épít-
kezések, és mikorra várható a
nyitás?

Sz. J.

Bölcsõdeépületbõl konyha

Rendezvényterem
kialakítását is tervezik
Az egykoron konzerv- és

savanyító üzemként mûkö-
dött, majd az államosítás után
bölcsõdeként funkcionált épü-
letkomplexum évek óta gye-
rekzsivajtól mentesen, derékig
érõ gazban, egyre romló állag-
gal állt. Az elmúlt hetekben
elkelt épületet, két vállalkozó
fiatal, Gólya Ágnes és Palya
Tamás vette meg. Az ingatlan
vételárárát kölcsönökbõl és
családi segítséggel fizették ki.

- Fõ célunk között szerepel a
közétkeztetés folytatása, amit a
településünkön már most is
végzünk –mondta el a vállalko-
zásról – Késõbb
olyan helyet szeretnénk kiala-
kítani, ahol lakodalmakat és
egyéb rendezvényeket lehet
rendezni. Azt gondolom, ezzel
Turán hiányt pótolnánk, hiszen
így nem kell más településekre
elmenni. Terveink között sze-
repel a késõbbiekben egy olyan
kulturált környezet kialakítása,
ahol jelesebb ünnepek idején
rendezvényeket tudunk lebo-
nyolítani, élõ zenével. Megcé-

Gólya Ágnes.

Felhívás
Várjuk mindazok jelentke-

zését, akik Turán és környé-
kén élõ fogyatékos gyermeke-
ik és fiatalok részére segítsé-
get, támaszt szeretnének kap-
ni. A foglalkozásokat egy civil
szervezet keretében, szakem-
berek bevonásával fogjuk vé-
gezni,elõszörhetiegyalkalom-
mal, majd igény szerinti gya-
korisággal, akár naponta is.

Tel.: 466-082, 468-234

A szervezõk

A szülõkkel, hozzátartozók-
kal egy beszélgetést kezdemé-
nyezünk november 12-én 16
órakor Turán, a Tabán u. 44.
szám alatt mûködõ

(a templommal
szemben, az I. világháborús
emlékmûmögött).
Szeretettel várunk minden

érdeklõdõt és segíteni akarót.

e-Magyar-
ország-pontban

Mûvelõdési Ház

Programajánló
December 3. szombat:

December 4-én, vasárnap

Az Aszódi Kamarateátrum
elõadásában a cí-
mû darab kerül bemutatásra.
Bérletes elõadás!!!

a
Turai Mozgó Filmklub Ameri-
kai álom sorozatán belül

Gosford Park címû
filmje kerül vetítésre. Elõadó a
Filmklub vezetõje:

Ványa bácsi

Robert
Altman:

Lévai József.
*

A Viganó Alapfokú Mûvé-
szetoktatási Iskola Turai Kihe-
lyezett Tagozata felvételt hirdet
a 2005/2006-os tanévre általános
iskolás korú gyermekek szá-
mára.

Csütörtök 14.00 - 15.30
Péntek 16.00 - 17.30

Anéptáncórák idõpontja:
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Egy évszázada hirdeti Isten dicsõségét

Áldás a felújított keresztre

TURAI HÍRLAP10

Vigyázó Kör:

Bográcsolni

jóóó!
(és muzsikálni)

A Vigyázó Kör (Egyesület
Turáért) október 8-án ismét
bográcsolást rendezett váro-
sunk határában. A finom ételek
illata betöltötte a vénasszonyok
nyarában melegedõ erdõt, és
hamarosan zeneszerszámok is
elõkerültek. Újra bebizonyoso-
dott, hogy a fõzés tudománya
valójában mûvészet. A baráti
összejövetel étkeinek elfogyasz-
tása után ugyanis jobbára azok
kaptak ihletetten a húrokba és
csaptak a billentyûkre, akik a
fakanállal is ügyeskedtek.

Kellemes délutánra, közösség-
erõsítõ alkalomra emlékezünk
felvételeinkkel az immár ködbe
hajló novemberi napokban.

B. G.
A szerzõ felvételei

„Dicsértesék a Jézus Krisztus.
Dicsérjétek az Istent úton

és útfélen járók.
ISTENDICSÕSÉGÉRE
állítatta Köles Ferencz
és neje Sára Anna - 1902”

A keresztet a Seres-család
újíttatta fel.

Október 15-én, szombaton
11 órakor
apát-plébános megáldotta a 3-
as út és a Versegi út keresz-
tezõdésénél álló, felújított kõ-
keresztet.

Lukács András

A több mint száz évvel ez-
elõtt állított kereszten a követ-
kezõ olvasható:

Fotó: Sára Viktor

Háromnegyed nyolckor, a so-
rakozót jelzõ csengetés után fel-
csendült Mozart Requiemje. Az
épületbe halkan és rendezett
sorokban vonuló gyerekek az
emeleti zsibongóban felállított
kegyeleti dekoráció elõtt vonul-
tak el. Az iskola nemzetiszín
zászlója mellett a vértanúk arc-
képeit ábrázoló nagyméretû
tabló volt elhelyezve, alatta fe-
kete lepellel bevont asztal, a
rajta elhelyezett két gyertya
lángjának lobogása jelképezte a

ki nemhunyó emlékezést.
Az elsõ óra kezdetén minden

osztály saját termében emlé-
kezett a történelmi napokra.
Ezt követõen a tantermekbõl
kivonuló gyerekek mécseseket
helyeztek el az alkalmi „emlék-
mû” elõtt, melynek két oldalán
egymást váltó fiúk és lányok
álltak díszõrséget.
Ezen a napon az emlékezés

fényei átragyogtak a bús októ-
beri homályon...

K. T. – T. P.

A hagyományok-
nak megfelelõen ok-
tóber 6-án iskolánk-
ban is megemlékez-
tek a mártírhalált
halt tábornokokra és
elsõ miniszterelnö-
künkre. A megemlé-
kezést Kálna Tibor
magyar-történelem
szakos tanár szer-
vezte.

Az emlékezés fényei az iskolában

Mécsesek a vértanúkért

http://www.pdfdesk.com


2005. NOVEMBER

„Újra itt van a nagy csapat…”

50 éves évfolyamtalálkozó három osztállyal
Október 22-én a Ramszesz

étteremben tartották évfo-
lyam-találkozójukat a turai ál-
talános iskolában 1955-ben
végzett egykori diákok. A
meghívásnak azért is tettem
szívesen eleget, mert ez az év-
folyam pedagógusi pályám
elsõ tanévében búcsúzott.

A találkozó egyik fõ szervezõ-
jével, sikerült
néhány szót váltanom, aki el-
mondta: több mint százan vé-
gezték el 1955-ben az általános
iskola nyolcadik osztályát, kö-
zülük a találkozón ötvenen je-
lentek meg, többen házastársa-
ikkal együtt. A találkozó termé-
szetesen gyertyagyújtással kez-
dõdött, amely a több mint húsz
elhunyt társukra
emlékeztette a jelenlévõket. Saj-
nos 25-en nem tudtak eljönni.

Galyó Jánossal

és tanáraikra

-Mikorvolt legutóbbosztály-
vagy évfolyamtalálkozótok?

TakácsPál

-1985-ben tartottuk meg a 30
éves találkozót a Galgagyöngye
étteremben. Akkor még több
egykori tanárunk is meg tudott
jelenni és néni is élt még,
tõle is kaptunk üdvözletet. A
mostani találkozón tanár
néni tanító néni,

tanár úr, a Turáról
már sok évtizeddel ezelõtt el-
került házaspár, no meg
természetesen te, tanár
úr voltatok a vendégeink.

néni betegsége
miatt csak üdvözletét tudta kül-
deni. Nagy örömünkre szolgált
egykori hitoktatónk, a 84 éves

ecseri plébános
úr részvétele is, aki annak ide-
jén itt káplánkodott.
A legmeghatóbb az volt, hogy

valamennyienbeszámoltunk fél
évszázadoséletutunkról, öröme-
inkrõl, sikereinkrõl és felmerült
nehézségeinkrõl. Úgy érzem, a
megjelentek kicsit fájó szívvel
gondoltak vissza a kastélyisko-
lában eltöltött emlékekre.
- Kívánom, hogy a következõ,

60 éves találkozó is ilyen sok
örömet jelentsen mindhárom
osztály egykori tanulóinak!

Dusi

Lakó
, Rácz Piroska

Pászti Péter

Szabó
Takács

Szászné Anci

Szabó Sándor

Az õszi szünet elsõ napján
iskolánk tanulói, nevelõi és
dolgozói az intézmény név-
adójára emlékeztek.
Hevesy György emlékoszlo-

pánál koszorúzási ünnepséggel
kezdõdött az ünnepi program.

8.b osztályos
tanuló emlékezése után

szavalata következett,
majd az EMSE zenekar tette
nagyon széppé és felejthetet-
lenné a megemlékezést, melyet

és
tanárok szerveztek.

Ezután a tanulók sokféle
foglalkozáson tölthették el az
ünnepi délelõttöt. Akik a sport

Lukács Gergõ
Herte-

lendiKitti

Lakatos Gyula Lakatos
Márta

terén kívánták a
Hevesy Kupa eredményessé-
gét, a sportpályára vonultak, de
a nap programja sok más ér-
dekes, izgalmas foglalkozásra –
pl. játékos feladatok sokféle

elõsegíteni

Az iskola hagyományainak megfelelõen

Hevesy-nap sporttal, elõadásokkal

témakörben, kémiai és fizikai
kísérletek, IQ-teszt, régi turai
játékok felelevenítése, játszóház
– is invitálta a tanuló ifjúságot.

TakácsPál

Alapítványi bál
A Turai Tanulókért Alapít-

vány november 12-én 18 órai
kezdettel rendezi meg jóté-
konysági bálját a Bartók Béla
Mûvelõdési Házban.
A mûsorban fellép a Hevesy

György Általános Iskola tánc-
csoportja, a hatvani aerobic
tánccsoport, a Nemadomfel
együttes, valamint – a

címû, felnõttek-
nek szóló francia mesével – a
Turai Komédiások. A talpalá-
valót a Calypso együttes szol-
gáltatja, a vacsoráról az iskola
konyhája gondoskodik.
Jegyek vásárolhatók az

SZMK-tagoktól és az osztályfõ-
nököktõl 3.000 Ft-ért; pártoló
jegy is kapható 1000 Ft-ért,
tombola pedig 200 Ft-ért.
Asztalfoglalás a 466-933-as tele-
fonszámon.

Mennyor-
szág vagy pokol

Következõ
lapzárta:

december 2.
megjelenés:
december 9.
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Zenészlegendák: Csörgi Géza

A Melódia szárnyán a felvidéki rokonoktól kapott

TURAI HÍRLAP12

- A Park utcában laktunk,
ahol a nagyapám többféle pen-
getõs hangszeren játszott: man-
dolinon,gitáron, tamburán.Pre-
cízen zenélt, énekelt és kísérte
magát. Õ nem játszott zenekar-
ban, csak otthon, családi össze-
jöveteleken. Talán innen lehet
az én zenéhez való kötõdése-
met vonatkoztatni.

- Azért volt még egy csavar
az én történetemben. 1954 telén
kint voltunk az akkori Cseh-
szlovákia területén, Érsekújvár
mellett, ugyanis az édesanyám
részérõl nekem ott van minden
rokonom. Az ottani unokabá-
tyám disszidált, és akkor kap-
tam meg az õ gombos harmo-
nikáját. Ekkor voltam tíz éves,
tehát akkortól lehet az én zenei
pályafutásomat számolni.

- Annyit gyakoroltam és ko-
molyan vettem, hogy két hóna-
pig folyamatosam nyüstöltem
az ajándékba kapott harmoni-
kát. Ekkor jó apám látta, hogy
ez a gyerek tényleg akarja ezt a
dolgot, ezért tavasszal vett ne-
kem egy gyerek tanuló tangó-
harmonikát. Ez két hétig volt
meg, utána lecserélte nekem
egy negyvenbasszusos, komoly-
nakmondható hagszerre.

- Nem zeneiskolában, de ta-
nultam a zenében való jártas-
ság tudományát. Mégpedig,
mint annyi mindent, ezt is az
édesapámnak köszönhetem. Õ
volt az, aki megkereste

, aki a Jászberényi Múze-
um igazgatója volt, hogy vállal-
jon el és tanítson. Elõször

ketten jár-

- A családjában volt zenész?

- Innentõl kezdve elhatároz-
ta, hogy va-
lamilyen hangszeren?

- Azon télen elkezdte a gya-
korolást a harmonikán?

-Önállóan tanult vagy zene-
iskolába járt?

megtanul játszani

Tóth
Jánost

Szabó
Istvánnal, Tapissal"

"

tunk hozzá a Szent János sor-
ra, 1956 tavaszától 1958-ig.
Késõbb csatlakozott hozzánk

és

- Egy év elteltével játszottam
az elsõ számot a harmonikán,
amire a mai napig emlékszem:

volt a címe.
Majd egyre több számot tud-
tam játszani, és napról-napra
képzettebb lettem.

Csányi Pista Erdélyi Ági.

Túl az Óperencián

- A képzés meghozta a várt
eredményt?

dobon játszott. Akkorkuriózum-
számbamentünk.

- Az idõtájt divatos tánczené-
vel. Felléptünk az iskolában, de
az igazi bevetésünk Aszódon
volt egy vásáron, 5́8 nyarán.
Ott a turai Áfész standján mu-
zsikáltunk. Akkor mi Tapissal
tizennégy évesek Laci
meg alig tíz éves lehetett. Az
elsõ keresetünk is ide kötõdik,
ugyanis egy napra kaptunk fe-
jenként ötven forintot.

- Mégpedig olyannyira, hogy
szintén az apám révén Buda-
pesten, nyáron, a Dunán, a Pe-
tõfi gõzösre szerzõdtettek min-

-Milyen stílusú zenével szol-
gáltátok ki az akkori közön-
séget?

- A nyári szünidõk már
munkával teltek?

voltunk,

"
"

kisebb bulikban, 6́2-tõl pedig a
kultúrházban zenéltünk.

-Mindig szerettem volna sza-
xofononmegtanulnimuzsikálni,
csak nem volt rá lehetõség. Ez
1963-ban megadatott nekem.
Ekkor a kultúrotthon zenekara
megszûnt, a hangszerek meg-
maradtak. Kikönyörögtem

tanár úrtól a hõn áhított
hangszert. Annyira akartam
rajta játszani, hogy 6́3 novem-
berében kaptam meg, és a ka-
rácsonyi bulit már ezzel a fúvós
zeneszerszámmal tudtam le a
legnagyobb örömömre. Annyi-
ra szerettem, hogy a katonaság-
nál is bent volt velem, és a vác-
egresi tiszti klubban zenéltem
vele.

- Nem csak az én bevonul-
ásom miatt, hiszen sorban vo-
nultak be a seregbe a zenekar
tagjai. Amikor pedig leszereltek,
amelyik zenekarban volt hely,
odamentek.

- Sajnos
volt hely, ezért kilenc zenekari
évkimaradt az életembõl.

- Eleinte nagyon zavart, hogy
nem muzsikálhatom, de lassan
elfogadtam ezt az állapotot.
Már-már lemondtam a zenérõl,
amikor megkere-
sett, hogy alakí-
tottak egy zenekart, és nem
lenne-e kedvem velük játszani.
Persze, hogy volt kedvem. Egy
bökkenõ volt: a kilenc év. Szin-
te újra meg kellett tanulnom a
szaxafonozni. Majd két év után
alakult meg a Melódia zenekar
1976-ban.

- gitár,
billentyûs,

dob, basz-
szusgitár és jómagam szaxofon.
Egy-egy rövid ideig
és is a banda
tagja volt.

- És itt jött el az a lehetõség,
amire régóta várt!

- A kibõvített zenekar
a bevonulásával?

- Ön melyik zenekarba
került?

- Lassan le is mondott arról,
hogy valaha még zenekarban
játsszon?

- Kik voltak ebben a csapat-
ban a zenésztársai?

Pászti

Zinner Pista
Petõ Lajossal

Farkas József (Getnó)
Köles István Petõ
Lajos Zinner István

Köles Péter
Fekete László

meg-
szûnt

egyik bandában sem

Az otthoni élmények és egy ajándék hangszer hatására már
az ötvenes évek elején elkötelezett híve lett a zenetanulásnak.
Mindig tökéletesen és megalkuvást nem tûrve haladt a muzsi-
katanulás utján. Általános iskolásként már kitûnõen harmoni-
kázott, és egy tánczenekar tagja lett. Álmai hangszerét, a
szaxofont azonban csak jó pár évvel késõbb vehette a kezébe,
amivel a felnõtt zenekarokmeghatározó tagja lett.

A szenzációs gyerektrió egy korabeli újságban

- Tudomásom szerint elég
fiatalon zenekart alapítottak.
- Hetedikes koromban meg-

alakult az elsõ csapat, amiben
tag lettem. Elõször
ketten kezdtünk, aki az unoka-
testvérem volt, aztán kerestünk
dobost. Valahogy nem sikerült
jó dobost találnunk. És láss cso-
dát, egyszer csak egy kissrác
leült a dobhoz, és tökéletes
ütemben püfölte a bõrt. Ennek

az érdekessége, hogy ez
a fiú még nem dobolt, és
akkor általános iskolás, harma-
dikos volt. Tehát így lettünk mi
hárman: Tapis meg én harmo-
nikán,

Tapissal

az volt
soha

”Pászti Hundel Laci„

ket. Ez még mindig 5́8-ban
volt. Pest és Esztergom között
jártunk a sétahajóval és az uta-
soknak húztuk a talpalávalót.
Közben Pesten volt a szállá-
sunk a Korong utcában, hogy
ne kelljen minden nap vonatoz-
nunk. Azt gondolom, ilyen fiata-
lon szenzációszámbamentünk.

- Rövid ideig, utána bõvül-
tünk. Jött hozzánk

klarinéttal, gitá-
rozott és énekelt,

pisztonozott. Késõbb Do-
lányi Laci helyére
jött szaxofonozni. Ekkor még

- Meddig maradtak így
hárman együtt?

Dolányi
Laci Deme Feri

Szécsényi
Gabi

Fekete Laci
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- Milyen stílusú zenét ját-
szottak?

- A családja hogyan fogadta
a távolléteket, az éjszakázást?

-Meddig szólt a Melódia a
hangszerekbõl?

- Tánczenét és lagzis zenét
egyaránt. A környék összes te-
lepülését bejártuk. Sõt, Soly-
mártól Gyöngyösig, Palotástól
Nagykátáig sok helyen meg-
fordultunk. Megannyi barátot
szereztem és még több él-
ményben volt részem a zene
által. Egyébként mûfajok közül
a cigányzene az egyik kedven-
cem, a lagzimban is cigányzene
szólt.

Ekkor a mellettünk ülõ fele-
ség veszi át a szót:
- Soha nem haragudtam

érte, megértettem és elfogad-
tam, közben építkeztünk, és
rengeteg helyre kellett az a
plusz pénz, ami a muzs ikálás-
ból származott.
Majd vendéglátóm fia, Zoli

szólalt meg:
- Én pedig mindig vártam

aput reggel, hiszen a lagzikból
finom süteményeket, kalácso-
kat hozott haza, mert akkor
még szokás volt, hogy a lako-
dalmakból a zenészeket így
engedték haza.
- Reggel hazaérve egy gyors

mosakodás után mentem a ze-
nésztársaknak segíteni, hiszen
õk is építkeztek akkor foly-
tatta Csörgi Géza. Termé-
szetesen õk is viszonozták a se-
gítséget.

–
–

„ ”

- A kilencvenes évek köze-
péig, de ekkor már lagzik sem
voltak. A zenésztársaim közül
többen vidékre kerültek. Las-
san elmúlt minden. Voltak még
rövidebb idõszakok, amikor
Farkas Józsival és
aki most hajón zenél muzsi-

káltam. játszot-
tam még együtt, aki egy püs-
pökhatvani szenzációs tudású
zenész ember. Régebben

az oroszok kivonu-
lását ünnepelték, a meglévõ
zenészekkel együtt meghívtak
minket egy kis örömzenélésre.
Volt, amikor egyszerre tizen áll-
tunk a színpadon. Azóta sajnos
Turáról nem keresnek meg
minket, hogy ünnepségeken
lépjünk fel.
Csörgi Géza a második évét

tölti nyugdíjasként.Bár szerette
volna, ha a gyereke ismegtanul
valamilyen hangszeren zenélni,
ez nem így történt. Minden-

Gyõri Petivel

Szénási Attilával
– –

ami-
kor Turán

napjait az otthoni mûhelyében
tölti, ahol fiával közösen külön-
bözõ használati tárgyakat készí-
tenek kovácsoltvasból. Lassan
fél éve már, hogy a szaxofont
nem vette elõ, de ha megcsör-
ren a telefon és a barátok hív-

ják, a fáradságot félretéve min-
dig kapható egy kis örömzené-
lésre. Bár friss nyugdíjasként
civil foglalkozást ûz, a muzsika
nyugvó tûzhányóként a lelke
mélyén él.

Szénási József

A katonaévek idején
Szól a Melódia valamikor a kilencvenes években

Boszorkányos Halloween-party

Barokk kamarakoncert a pálmaházban
(folytatás az 1. oldalról)

Az Aszódi Barokk Kamara-
zenekar koncertje elõtt

marketingigazgató kö-
szöntötte a vendégeket stíl-
szerûen boszorkánykalapban.
Kezébõl már csak a kastélyt
újjávarázsoló hi-
ányzott; reméljük, hogy bejelen-
tésének megfelelõen 2008-ban
pálca híján is csillogó-villogó fa-
lak között sétálhatunk...

German
Tamás

mágikus pálca

Hídi Szilveszter képriportja

–

gombos harmonikától álmai hangszeréig, a szaxofonig
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Zöldség- és gyümölcsfesztivál az iskolában

Megasztárok gyümölcsdalokkal

Konyhakerti „meglepetés”

Harminc kilós sütõtök

Horváth Józsefék kertjében
(Kaszinó tér) termett ez a nem
mindennapi méretû tök, amely
akár versenyre is benevezhet-
ne. A termelõ házaspár véle-
ménye szerint a nem minden-
napi termés súlyamegközelíti a
30 kg-ot.

Két fotós kislány (
) azért érkezett

a helyszínre, hogy fényképfelvé-
telt készítsenek a hatalmas ter-
mésrõl. Ez sikerült is, de fel-
emelni ketten sem bírták
„modelljüket”!

Géczi Dóra
és Farkas Zsófia

TakácsPál

Már korábban megalkottuk
az alma, szõlõ, szilva és káposz-
ta csapatokat 10-10 fõs létszám-

mal.

Az iskolai büfében gyümölcs-
salátát, -turmixot és nyers zöld-
ségeket lehetett kapni, olyan si-
kerrel, hogy

több alkalommal meg fog-
ja jeleníteni a legjobban fogyó
salátákat a büfé kínálatában.

A délután csúcspontjaként a
konyha dolgozói látványosabb-
nál látványosabb dolgokat vará-
zsoltak elénk a sütõtök hajóval,
káposztalevél vitorlákkal, sült
sütõtök illatával, a szivárvány
színeivel vibráló zöldségekkel.

Összességében egy újabb év-
folyamot megmozgató prog-
rammal bõvült az iskola palet-
tája, bizonyítva hogy színvona-
las munka folyik iskolánkban,
és nem kapnak kevesebbet az
itt tanuló diákok.

tanár

A csapatoknak számos ér-
dekes feladattal kellett megküz-
deniük, pl. megrendeztük a

helyi fordulóját, azaz
a csapatok elõadták a gyü-
mölcsdalukat.

Megasztár

Kókainé Ilonka
néni

Kis Gábor

Október 11-re az õszi kert
gyümölcseirõl és zöldségeirõl
készítettünk vetélkedõt az 5.
évfolyamnak. Ezen napon sze-
rettük volna még jobban fel-
hívni a gyerekek figyelmét a
rendszeres zöldség- és gyü-
mölcsfogyasztás fontosságára.

Ehhez a Zöldség-Gyümölcs
Terméktanácstól kölcsönöztük
a jelszót:

, hiszen frissítenek, üdí-
tenek, mérgeket megkötõ

tartalmaznak, ros-
tokban gazdagok, s gyakorlati-
lag nincs zsírtartalmuk.

„Naponta 3x az egész-
ségért”

pek-
tineket, vitaminokat és ásványi
anyagokat

Ellopták,keresik
Október 27-én a turai Városi

Könyvtár elõtt ismeretlen tettes
feltört egy személyautót, amely-
nek hátsó ülésérõl elvitt egy
óvatlanul ott felejtett videóstás-
kát.
A tulajdonos nélkülözhetet-

len munkaeszközét vesztette el,
ezért a 06-30-202-5556-os tele-
fonszámon – jutalom ellenében
– várja az értékelhetõ informá-
cióval rendelkezõk jelentke-
zését. n

Meghívó
Tura Város Képviselõ-

testülete tisztelettel
meghívja az

érdeklõdõket az idei

közmeghallgatásra.

Idõpont és helyszín:

2005. november 28.
(hétfõ) 18 óra

Bartók Béla
Mûvelõdési Ház

Ismétmûszaki
vizsgaakció

Gödöllõn
November 12-én 7-tõl 14

óráig ismét ingyenes átvizsgá-
lással és szaktanácsadással
várja a gépjármûvezetõket a
Pest Megyei Közlekedési Felü-
gyelet gödöllõi vizsgabázisa a
Haraszti úton.

Az évek óta sikerrel megren-
dezett akció keretében a szak-
emberek ezúttal
a vizsgán megbukott jármû-vek
forgalmi engedélyét, ha-nem
tájékoztatják a tulajdonost a
biztonságos közlekedés érde-
kében kijavítandó hibákról. A
vizsgán megfelelt jármûvek
mûszaki okmányait kérésre, a
vizsgadíj befizetése után meg-
hosszabbítják.

nem vonják be

n
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Ha jön a hideg tél
és a gázégõje nem ég,

Gódor gázos tettre kész!

Gázkészülék javítás,
karbantartás
Gódor Ervin

Telefon: 06-80-621-621

06-20-9852-542
(ingyenesen hívható telefonszám)

Szemtanúkat keresünk!
Tisztelt Lakosság! 2005. április 9-én a Vásártéren. Ezen a napon két gyermekemet és
feleségemet elütötték az említett helyszínen. Kérem, aki felvételt készített vagy látta a történteket, sürgõsen jelentkezzen!

Segítségüket elõre is köszönöm!
Csapó András, Tura, Hatvani út 10. Tel.: 06-20-417-6274

terepjárós-homokjárós rendezvény volt
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Turai Sportcsarnokért Közalapítvány

APRÓH I R D E T É S E K
Eladó 583 m-es beépíthetõ

telek.
Érdeklõdni: 06-20-332-9364.

2

Eladó 5 db használt, üveges,
egyedi gyártású beltéri fenyõfa
ajtó új fakerettel. Irányár:
12.000,- Ft/db. Tel.: 28/401-152

A2004. évben azalapítványszám-
lájára a személyi jövedelemadó 1 %-
aként 163.392 Ft összegben történt
felajánlás. Ezzel 2004. december 31-
én a Turai Sportcsarnokért Közala-
pítványszámláján788.399Ftvolt.

2004-ben felhasználásra nem ke-
rült sor.

Ezúton is köszönjük a Közalapít-
ványnaknyújtott szíves támogatást!

aTuraiSportcsarnokért
Közalapítványkuratóriuma

Tájékoztató a 2004. évi
pénzügyi helyzetrõl
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Kyokushin karate tanfolyam
indult Turán!

Jelentkezni 6 éves kortól lehet
Edzõ: 2 danos mester

Tura, Hevesy györgy u. 1.

Jelentkezés az edzéseken folyamatosan

Guttman János
Edzések helye: Általános iskola

Idõpontja: szerda, péntek 18 órától

Bõvebb információ: 06-20-447-5853

2005. NOVEMBER

Turai Streetfighterek a világhálón

Terven felüli siker Vácott

TURAI HÍRLAP18

Egy arany-,

október 15-én

három ezüst- és
egy bronzérem lett a mérlege
a váci mûvelõdési központban

megrendezett
Pest megyei nyílt ifjúsági
sakkversenysorozat második
felvonásának. Ifjú sakkozóink
már két héttel korábban is jól
szerepeltek a gödöllõi elsõ fel-
vonás alkalmával:alig voltver-
senyzõnk, aki ne kapott volna
legalább oklevelet, ami azt je-
lenti, hogy a legjobb hatban
végeztek korosztályukban.

Az õszi szezonban
Vácott már másodszor

állhatott a dobogó legfelsõ foká-
ra, s ugyanebben a korosztály-
ban elhoztuk az ezüstérmet,
amit bravúros
játéka eredményezett, miután
kétszer is diadalmaskodott ma-
gasabb korosztályos verseny-
zõkkel szemben. Andris nõvé-
re, szerezte meg a má-
sik ezüstöt a hölgyeknél, s a
legmagasabb korosztályban

gyûjtötte be a
harmadik ezüstöt impozáns
támadó és ellentámadó játéká-
val (lásd: Pirc-védelem).

ezúttal nem
ment annyira jól, mint az elsõ
fordulóban Gödöllõn, ahol do-
bogós helyen végzett.
Külön kell említenem

váci tornán megszerzett
bronzérmét, mert nem tudtuk
még, hogy ez csupán elõjáték
volt az egy héttel késõbb sorra
kerülõ diákolimpia megyei
döntõjében kiharcolt ezüstjé-
hez, melyet csapattársaival
gyûjtött be igen bátor játékkal.
Bence beült az éltáblára, ami
nem igazán felhõtlen vállalko-
zás ebben a sportágban, hiszen
ott játszanak a csapatok leg-
jobbjai. Aztán egyedül Bence
játszotta végig veretlenül az öt
fordulót, ellenfeleinek mindösz-
sze két játszmában engedélye-
zett döntetlent, a többit meg-
nyerte.
Szerencsére igen jól ment a

játék a máso-
dik táblán, s is
a harmadikon: egy vereség be-

Gyõri
Gergõ

Benedek András

Zsuzsa

Virganc Roland

Krono-
vetter Marcinak

Som
Bence

Pásztor Zolinak
Pásztor Ákosnak

csúszott ugyan mindkettõjük-
nek, de a többit megnyerték, s
ez nagyon kellett az ezüsthöz.
A kevésbé rutinos

meglepõen jól tartotta a ne-
gyedik táblát, két gyõzelemmel,
egy döntetlennel, két vereség-
gel. Andrisnak ez volt élete ne-
gyedik versenye, s elõzõ verse-
nyét lázas betegen játszotta vé-
gig; mindjárt az elején belesza-
ladt négy vereségbe, s innen
úgy tudott felállni, hogy a ma-
radék három fordulót zsinór-
ban nyerte. Ez a küzdõképes-
ség meggyõzött minket arról,
hogy Andrisnak ott a helye a
diákolimpiai csapatban, s ezt be
is bizonyította.
Hasonlóan jól alakult az alsó

tagozatos diákolimpiai csapa-
tunk eredménye a megyei dön-
tõn. Itt három táblán ment a
küzdelem: az elsõn természete-
sen Gyõri Gergõ játszott, s egy
vereség mellett hat gyõzelem-
mel zárta a versenyt. Csapat-
társai: Benedek Andris amáso-
dik táblán, pedig a
harmadikon nyújtott jó teljesít-
ményt. Mindketten négy játsz-
mát nyertek három vesztés
mellett. Különösen Tomi fejlõ-
dése szembeszökõ, hiszen a ta-
valyi döntõn egyetlen játszmát
sem sikerült nyernie. Az idén
már sokkal figyelmesebben ját-
szott, s így nem kis része volt
abban, hogy az alsós csapatunk
is ezüstérmet szerzett.
Gyerekeink tehát jól

szerepelnek a megyei nyílt ifjú-
sági versenysorozaton, mind a
diákolimpián, hiszen csapatban
a felsõsöknek mindössze két
nyert játszma, az alsósoknak
három nyert játszma hiányzott
ahhoz, hogy képviselhessék is-
kolájukat az országos döntõ-
ben. Ám hátravan még a diák-
olimpia egyéni döntõje, és sak-
kozóink minden korcsoportban
ugyanolyan bátran küzdenek
majd a továbbjutásért, mint
eddig.
Persze nem ártana néha egy

kis óvatosság!

a GVSE elnöke

Bényi And-
rás

Kókai Tomi

mind

TóthMátéJózsef

Sakk

A turai Streetfighter motor-
sport hírnevét hazai és nemzet-
közi szinten egyaránt öregbítõ

nemrégiben el-
indították saját ho

vételeken mutatják be eddigi

Demény fivérek
nlapjukat. A

honla-
pon a fiúk rövid önéletrajz mel-
lett fotókon és letölthetõ video-
fel

www.demenyteam.com

tevékenységüket. A máris szá-
mos bejegyzést tartalmazó fó-
rumon a rajongók üzenhetnek

Reméljük,
hogy a honlap fejlesztés alatt
álló menüpontjai – pl. eddigi
eredményeik – is hamarosan
elérhetõk lesznek az internete-
zõk számára.

Zsoltnak és Lacinak.

n

Várja az érdeklõdõket
a www.demenyteam.com

Rendõrségi felhívás
A képen látható férfit egy szeptem-

ber 29-én Gödöllõn elkövetett lopás gya-
núsítottját keresi a Gödöllõi Rendõrka-
pitányság.

Ezúton is kérik, hogy aki a felvételen
látható személyt felismeri, hívja a 06-
28/514-655 vagy az ingyenesen hívható 06
80/555-111 telefontanú, a 107-es, 112-es se-
gélyhívó telefonszámok valamelyikét.

–

–

n
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Hullámvölgyben a Tura

Két döntetlen, két vereség, két pont
A legutóbbi öt fordulóban

mindössze két pontot szerzett
az NB III Mátra csoportjában
szereplõ Tura csapata. Tény, a
fiúknak jóval nehezebb a dol-
guk, mint tavaly, hiszen min-
denki a bajnokot akarja meg-
verni. Ráadásul nyerési kény-
szer is van a gárdán, ugyanis
a vezetõség részérõl korábban
felröppentek olyan elképzelé-
sek, ha újra az élen végeznek,
és az osztályozót is megnyerik,
ezúttal biztosítják az NB II-es
szereplés feltételeit.

Ózd -Tura 2:1

Az esélyesség terhét, úgy
tûnik, nem könnyû elviselni. A
közönség viszont segíthet: ha
kulturáltan szurkol, ha nem
kezdi ki idõ elõtt a fiúkat és az
edzõt, ha tapssal díjazza a szép
kombinációkat, oldódhat a
görcs a fiúk lábában. Úgyhogy
hajrá, Tura!

Horváth.
Lassan megszokottá válik,

hogy három kezdõjátékosunk
hiányzik a mérkõzésrõl. A vé-
delembõl a közép-
pályáról a csatársorból

kellett pótolnunk.
A félidõ elején az Ózd mezõny-
fölénye volt jellemzõ. Sajnos
még ebben a félidõben cse-
rélnünk kellett: Smeló Dávid
szenvedett kisebb agyrázkódást
az ellenfél jóvoltából, így helyé-
re Lõrincz Zsolt állt be. Késõbb
kiegyenlítettebbé vált a játék,
mégis a hazaiak örülhettek a
góloknak. és
találatával kétgólos elõnyt szer-
zett a fekete-fehér gárda. A 44.
percben szorult ápolás-
ra. A pályáról lefelé jövet meg-
sértette a játékvezetõt, így jogo-
san piros lapot.
A második félidõben nyomás

alatt tartottuk az ózdiakat, akik
kontrajátékra rendezkedtek be.
Horváth találatakor felcsillant a
remény a pontszerzésre, ám
mivel nem követték újabb
gólok, sajnos ismét vereséget
szenvedtünk. Megérdemelten
nyert az ellenfél: messze nem
nyújtottuk azt, amit valójában

Tura:

Gól:

Nagy G. – Smeló (Lõ-
rincz), Lilik, Sukaj, Less T. –
Kuti, Horváth, Takács (Jenei),
Kósa – Less K., Gyõri.

Szilágyit,
Gohért,

Csépányit

Kardos Oltyán

Kiszely

kapott

tudunk. Reméljük, hazai kör-
nyezetben sikerül javítanunk.

Nagy – Szilágyi, Lilik,
Sukaj – Kuti (Takács), Horváth,
Less T., Less K., Jenei – Gyõri,
Kósa (Nyári) Sukaj, Lilik,
Jenei.
Jó hangulatban kezdõdött a

mérkõzés, hiszen az eddig egy
pontot szerzõ ificsapatunk le-
gyõzte a sokkal esélyesebb, má-
sodik helyen álló gyöngyösi-
eket. Persze ehhez kellett a 19
éves játéka is,
aki eltiltás miatt ezúttal az ifi-
csapatbankapott lehetõséget.
Felnõtt csapatunk ezúttal job-

ban kezdett, mint egy héttel ez-
elõtt Ózdon. Jobbára az ellenfél
térfelén zajlott a játék, a gyön-
gyösi csapat a megszerzett lab-
dát próbálta elõrevágni a csatá-
rok felé. Nem kockáztattak,
ügyeltek arra, hogy ne nagyon
nyíljon ki a védelmük. Sajnos a
mezõnyfölényünkkel nem tud-
tunkmit kezdeni.
A második félidõben sem

történt jelentõs változás a játék-
ban. Bár többet támadtunk,
igazából egyik csapatnak sem
volt igazi nagy helyzete, ziccere.
Voltak próbálkozásaink, lövése-
ink, de ezek elkerülték a kaput.
Az akarattal nem volt baj, de
sajnos gólt nem sikerült szerez-
nünk. Alacsony színvonalú
mérkõzést láthattunk.

Nagy – Szilágyi, Lilik,
Sukaj – Kuti, Horváth, Less T.,
Less K. (Takács), Kósa – Gyõri,
Nyári (Jenei). Kuti.
Nehéz mérkõzésre számítot-

tunk, hisz az elsõ helyezett ott-
honába látogatott csapatunk.
Nem is az ellenfél játéktudá-
sától tartottunk leginkább, ha-
nem a pályát körülölelõ hangu-
lattól, mely jelentõsen befolyá-
solja a játékvezetõk ténykedé-
sét, fõkleg a hazai csapat javára.
Az elsõ félidõben mi alakítot-

tunk ki helyzeteket. Szépen ját-
szottunk, a mezõnyfölényünk
ezen a meccsen is megvolt, de
gólt nem lõttünk. Ekkor még a
bíróra sem volt különösebb pa-
naszunk. Aztán gondolt egyet a
spori és megajándékozta a ha-

Tura - Gyöngyös 0:0

Jó:

Magyargéc - Tura 1:1 (1:0)

Tura:

Tura:

Gól:

Csépányi Gábor

zaiakat egy tizenegyessel. A
büntetõt a hazai kapus,

értékesítette. Lényegében
igazi helyzet nélkül szerezték
meg a vezetést.
A második félidõben több-

nyire nálunk volt a labda, hely-
zeteket dolgoztunk ki, de talán
a nem megfelelt koncentráció
miatt ezek kimaradtak. Ritkán
látható nagy góllal egyenlítet-
tünk. felé esett a lab-
da 18 m-re a kaputól. s õ nem
várta meg, hogy lepattanjon,
hanem kapásból a jobb felsõ
sarokba bombázta, magára ha-
ragítva ezzel néhány pókot. A
gólt követõen tovább rohamoz-
tunk, sõt gólt is szereztünk, de
a játékvezetõ les címén érvény-
telenítette a találatot. Az ellenfél
ekkor már csak szabálytalanko-
dásaival vétette észre magát.
Gólt nem szereztünk a hátra-
lévõ idõben, így meg kellett elé-
gednünk az 1 ponttal.
Igazából engem nem gyõzött

meg a magyargéci csapat arról,
hogy jogosan foglalják el a ta-
bella elsõ helyét. A brazil „cso-
dajátékosok” sem nyûgöztek le

Oláh
Tibor

Kuti Laci

Tura-Kisbágyon 1:2 (0:1)

(0:1)

Tura: Nagy – Szilágyi (Ta-
kács), Lilik, Lõrincz (Jenei),
Sukaj – Kuti, Less T., Kósa,
Less K. – Gyõri, Csépányi
(Nyári). Gól: Gyõri.
A futball örök igazsága érvé-

nyesült a mérkõzésen: a kiha-
gyott helyzetek megbosszulják
magukat. A turai csapat mind-
két félidõt végigtámadta, zic-
cerek egész sorát dolgozta ki,
ám ezek rendre kimaradtak.
És ahogy ilyenkor lenni szokott,
az ellenfél lõtt gólt. Igaz, az elsõ
találathoz kapus óriási hi-
bája is kellett. Egy, az ellenfél
által elõrevágott labdára kifutott
a hálóõr, ám alaposan elszá-
molta magát, és nem bírta
megkaparintani a játékszert. A
rajta túljutó bõrre azonnal le-
csapott a vendégek csatára, aki
nem hibázott . A Kisbá-
gyon innentõl kezdve tördelni
igyekezte a játékot sikerrel: a
hazai gárda nem bírt egyenlí-
teni az elsõ félidõben. A máso-
dik játékrészben szinte a kapu-
hoz szegezte ellenfelét a Tura,
mindhiába. Aztán elég volt egy

Nagy

–

tudásukkal. Sportdiplomácia te-
rén viszont erõsek a hazaiak és
a játékvezetõ megfélemlítésé-
ben is bajnokok lennének.
Sajnos nem sikerült nyer-

nünk, pedig a mutatott játék
alapján megérdemeltük volna.
Errtl azonban nem csak mi te-
hetünk. A spori döntõ pillana-
tokban a hazaiaknak kedvezett,
talán féltette a bõrét. A máso-
dik félidõben óriási volt a kü-
lönbség a két csapat között.
Forrás:www.turavsk.gportal.hu

Péter Zsolt

rossz átadás, és a kisbágyoniak
mintaszerû kontrázást követõ-
en megszerezték a második ta-
lálatukat is . A hazaiak aka-
rása egyre görcsösebbé vált, és
a végén hiába sikerült 11-esbõl
szépíteni a csereként beállt
Takács buktatásáért járt a bün-
tetõ, amit Gyõri értékesített ,
az egyenlítésre már nem volt
igazán esélye a Turának.

Kép és szöveg:

(0:2)

R. Z.

–

–

Nagy nagy hibájából született a kisbágyoniak elsõ gólja
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Tura Közbiztonságáért 2002
Polgárõr Egyesület

06-20-264-4722 06-20-264-4705
Éjjel-nappal hívható számaink:

Turai Takarékszövetkezet
Számlaszámunk:

65900107-13024136
Kérjük, segítsen, hogy segíthessünk!

Lyukacsos háztartási eszköz 55.
Néma revû! 56. Zoltán becézve
59. Fejünk elülsõ része 60. A hét
vezér egyike 62. Borbála becéz-
ve 64. Zeneimûfaj.

1. Egye! 2. ... Mad-
rid, spanyol futballcsapat 3. Háj
v. szalonna sütésekor keletkezik
4. Komlóból és malátából ké-
szült ital 5. Fél év! 6. Szobába 7.
Szélsõséges 8. Nem mi 9. Bór
10. Szamár másként 11. Nóra
becézve 14. Közösség egy
egyede

17. 3-6 éves gyerekek nap-
közis intézménye 20. Volt 23.
Idõsebb, röv. 24. Dehogy! 27.
Pálca 28. Ágnes, becézve 30.
Mondat alkotóeleme 32. Éjsza-
kai tevékenység 33. Mária becé-
zése 34. Édesség 36. Gyümölcs
37. Férfinév 42. Erek! 44. Ház-
hoz tartozó telek 45. Sportruha
46. Origó 48. Mely személyre?
49. Közterület 51. Félti! 54. Ló-

16. IV. Béla elsõszülött
lánya, a lengyel Boleszláv fele-
sége lett. Fiatalon tett szüzes-
ségi fogadalmat és ezt házas-
sága alatt ismegtartotta. Férje
halála után ferences apáca
lett.

Függõleges:

eledel 57. Ázsiai folyó 58. Ró 61.
Kén 63. Jód 65.Múlt idõ jele.

-fné-
*

Amegfejtést a lap aljáról kivá-
gott rejtvényszelvénnyel ellá-
tott, lehet
beküldeni a Városi Könyvtár
címére (Bartók tér 3.)

A megfejtõk között

nyílt levelezõlapon

decem-
ber 2-ig. a
Galga Coop 2.000 Ft-os, illetve

Turai Hírlap
közéleti havilap

Felelõs szerkesztõ:Hídi Szilveszter
Munkatársak: Takács PálBalázs Gusztáv, Rácz Zoltán, Szénási József,

Lapterjesztés: Éliás Zoltán

Nytsz:B/BHF/567/P/91 E-mail: rhplusz@rhpluszvideo.hu
Levélcím: Városi Könyvtár - 2194 Tura, Bartók tér 3.

Készült 850 példányban az ArtWind-Nyomda Kft. nyomdaüzemében, Gödöllõn

a Fénysugár ezoterikus bolt
1500 Ft-os vásárlási utalványát

Októberi számunk
megfejtése:

Gratulálunk! Nyereményüket
postán küldjük el.

sorsoljuk ki.

„

”

Akkor az enyém az,
aki idõt és örökkévalóságot

teremtett.

A 2.000 Ft értékû vásárlási
utalványt
(Táncsics Mihály köz 1.), míg
az 1500 Ft-os vásárlási utal-
ványt
(Bacsó Béla u. 8.) kedves ol-
vasónk nyerte.

Molnár Mihály

Molnár Sándorné

Lapzárta

Á rpádhá z i s z en te k
Vízszintes: 1. II. András és
Gertrúd lánya. Gyerekkorától
mélyen vallásos. Férje, Türin-
giai Lajos gróf halála után
hagyta el Wartburg várát és a
ferences Marburgi Konrád
lelki vezetésére bízta magát.

31.
IV. Béla a tatárjárás idején
elkeseredésében Istennek
ajánlotta megszületendõ gyer-
mekét. Lánya 3 évesen a do-
monkos nõvérek között nevel-
kedett. Atyja a Nyulak-szige-
tén építtetett neki kolostort,
ahol 28 évesen szeretettõl és
vezekléstõl elemésztve halt
meg.

9.
BCN 12. Csapadék 13. Kijárat
15. Ételízesítõ 16. Egyiptom fõ-
városa 18. Tanuló vezetõ 19.
Falevél szõnyeg 21. ILR 22.
Illatos növény 25. Római 101
26. Nitrogén 27. Fából készült
házikó 28. Földet túr 29.
Gramm 30. Csoda közepe!

35. Konyhai bútor 38. Ró-
mai 52 39. Oxigén 40. Húzós
darab! 41. Apátlan, anyátlan
gyerek 43. Sugár jele 44.

Utcára 45. Ruhát tisztít 47.
Tetejére 48. Vizet szol-

gáltat 50. Budapesti
egyetem röv. 52.

Fé l s z ! 5 3 .

Libra Könyvesbolt
Tura, Dózsa György u. 7.

Könyvújdonságok és -régiségek, térképek,
mûsoros hanghordozók, videokazetták, DVD-k,

faxolás, fekete-fehér és színes fénymásolás

Libra-sarok

nyílt levelezõlapon, felra-
gasztottrejtvényszelvénnyel

december 2-ig

Jövõre hány szélturbina
épül Turán?

Rumcájsz

Dr. Basa Antal
Barna Sanyika

Rejtvényünkben egy, lapunk legfris-
sebb számával kapcsolatos kérdésre
várjuk Olvasóink helyes válaszát,
amelyet

várunk
. A nyere-

mény a Libra Könyvesbolt 1500 Ft
értékû könyvutalványa. (Aki a rejt-
vényt és a Libra-sarok megfejtését
is beküldi, mindkét sorsoláson részt
vesz.)

címünkre

E havi kérdésünk:

Elõzõ kérdésünk megfejtése:

Nyerteseink:
(Galgahévíz,

Fõ út 265.) és
(Tura, Alkotmány u. 2.)

11.
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